
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: MODIFICAZIONE DELIBERAZIONE N. 758 DEL 22/09/2021 
DI ADESIONE A GARA S.C.R. PIEMONTE N. 17-2019 PER 
AFFIDAMENTO SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI SANITARI.-



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Nardella Maria
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Dirigente/Funzionario: Monetti Lidia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Responsabile S.O.S. Acquisizione Beni 
e Servizi, di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 290 
del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

PREMESSO CHE:
- S.C.R. Piemonte S.p.a., con disposizione del Consigliere delegato n. 48 del 17.02.2020, 
ha aggiudicato la gara per il Servizio di smaltimento di rifiuti sanitari occorrente alle 
Aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte (gara 17-2019) affidando il lotto 5 
(comprendente l’ASL VCO) al R.T.I. composto da:
ECOERIDANIA S.P.A ( mandante) – Arenzano (GE) e
RECURFIX di F.E. S.R.L. (mandataria) – Roma;
- l’ASL VCO, con deliberazione n. 500 del 9.07.2020, ha aderito alla Convenzione stipulata 
da S.C.R. Piemonte e che la Convenzione stessa sottoscritta da S.C.R. Piemonte s.p.a., 
avrà durata sino al 16 febbraio 2024, a decorrere dalla sottoscrizione della stessa (17 
febbraio 2020), con possibilità di rinnovo da parte di S.C.R. Piemonte s.p.a. di ulteriori 
anni due;

CONSIDERATO che con la suddetta deliberazione veniva individuato quale DEC Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto discendente dall’adesione alla predetta Convenzione, come 
da nota 13526/20 del 27.02.2020 del Direttore Amministrativo dott.ssa Anna Ceria, il dott. 
Federico Bonisoli, Direttore S.O.C. Logistica e Servizi Informatici, il quale con successiva 
nota 20494/20 del 31.03.2020 designava quali Direttori Operativi, ausiliari del DEC i 
seguenti Direttori di Struttura Complessa:

dott. Francesco Garufi, Direttore SOC Direzione Sanitaria Presidi Ospedalieri 
Verbania – Domodossola

dott. Paolo Borgotti, Direttore SOC Distretto V.C.O.
dott. Giorgio Gambarotto, Direttore Dipartimento di Prevenzione
dott. Roberto Bezzi, Direttore SOC Salute Mentale Territoriale;

RILEVATO che i seguenti Direttori hanno cessato il servizio per quiescenza:
- dott. Federico Bonisoli - Direttore SOC Logistica e Servizi Informatici
- dott. Francesco Garufi - Direttore SOC Direzione Sanitaria Presidi Ospedalieri Verbania 

e Domodossola
- dott. Roberto Bezzi - Direttore SOC Salute Mentale;

CONSIDERATO che, al fine di evitare ripetute modificazioni di provvedimenti, risulta 
opportuno prendere atto dell’intervenuta cessazione dei suddetti dipendenti e procedere 
alla individuazione del ruolo di Direttore dell’Esecuzione e di Direttore Operativo in base 
alla indicazione degli Uffici previsti dall’organizzazione aziendale, che saranno di volta in 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

volta automaticamente individuati nei titolari della funzione, relativamente al loro periodo 
di assunzione in servizio;

VISTA la regolarità tecnica e la legittimità della presente proposta;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1) Di modificare, per le motivazioni espresse in narrativa, la deliberazione n. 500 del 
9.07.2020 limitatamente al punto 3) del dispositivo, laddove riporta l’individuazione, 
ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. 50/2016, dei nominativi del DEC e dei Direttori 
Operativi relativi al Servizio di Smaltimento Rifiuti Sanitari (gara SCR 17-2019), con la 
seguente dicitura: “di designare, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto il 
Responsabile SOS Acquisizione Beni e Servizi, designando quali Direttori Operativi, 
ausiliari del DEC i seguenti Direttori: 

- il Direttore della SOC Direzione Sanitaria Presidi Ospedalieri Verbania e 
Domodossola, 
- il Direttore del Distretto ASL VCO 
- il Direttore del Dipartimento di Prevenzione 
- il Direttore della SOC Servizio di Salute Mentale Territoriale”.

2) Di dare atto che, dall’assunzione della presente deliberazione, non derivano oneri di 
spesa a carico del bilancio aziendale.

3) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.


		2023-03-23T15:28:39+0000
	Emanuela Pastorelli


		2023-03-23T20:53:14+0000
	Cinzia Meloda


		2023-03-23T21:12:41+0000
	Chiara Serpieri




